Российская Федерация
Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Поселок Алмазный»
Алмазнинский поселковый Совет депутатов

ХXII сессия
РЕШЕНИЕ
 «12» ноября 2015 г.                                                                                                             III-№ 22 - 3
О передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения Администрации МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Поселок Алмазный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), заслушав информацию главы МО «Поселок Алмазный» Скоропуповой А.Т., председателя Алмазнинского поселкового Совета депутатов Ковалевской Н.М., сессия Алмазнинского поселкового Совета депутатов решила:

1. Передать полномочия администрации МО «Поселок Алмазный» Республики Саха (Якутия) по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселения Администрации МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия).

2. Заключить соответсвующее Соглашение между администрацией МО «Поселок Алмазный» и Администрацией МО «Мирнинский район» по передаче полномочий сроком на 5 (пять) лет.

3. Настоящее решение опубликовать в порядке, установленном Уставом МО «Поселок Алмазный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия).

4. Настоящее решение вступает в силу после подписания.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Алмазнинского поселкового Совета депутатов по социальным вопросам, образованию, здравоохранению, культуре, спорту, опеки и попечительству, охраны семьи и детства, досугу молодежи  (председатель Калашникова О.Г.).

Глава МО «Поселок Алмазный»                                                 А.Т. Скоропупова

Председатель Алмазнинского
поселкового Совета депутатов                                                     Н.М. Ковалевская

Дата подписания «___»__________ 2015г.